信息披露

2025/11/29

星期六

B111

Disclosure

证券代码：002572� � � � � � � � � � � �证券简称：索菲亚 公告编号：2025-043

索菲亚家居股份有限公司关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

重要内容提示：

● 本次权益变动方式涉及股份协议转让，不触及要约收购，亦不构成关联交易。

● 本次权益变动完成后，不会导致本公司控股股东、实际控制人发生变化。

● 本次权益变动所涉股份协议转让尚需取得深圳证券交易所的合规性确认意见， 并在中国证券

登记结算公司深圳分公司办理股份过户登记手续， 该事项能否最终实施完成及实施结果尚存在不确定

性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况

2025年11月28日，索菲亚家居股份有限公司（以下简称“索菲亚” 、“公司” ）收到公司控股股东、实

际控制人江淦钧先生、柯建生先生通知，获悉其与宁波盈峰睿和投资管理有限公司（以下简称“宁波睿

和” ）于2025年11月28日签署了《关于索菲亚家居股份有限公司的股份转让协议》（以下简称“《股份

转让协议》” ），江淦钧先生、柯建生先生拟通过协议转让的方式分别向宁波睿和转让其持有的公司股份

51,855,590股、51,855,590股（合计103,711,180股股份，占公司总股本的10.7690%），每股转让价格

为人民币18元,股份转让价款为人民币1,866,801,240元。 本次转让完成后，公司控股股东、实际控制人

未发生变化。

本次权益变动前，宁波睿和不持有公司股份，其间接控股股东盈峰集团有限公司（以下简称“盈峰

集团” ）通过二级市场累计买入公司股份18,762,417股，占公司总股本的1.9482%。 本次权益变动后，宁

波睿和及其一致行动人合计持有公司股份122,473,597股，占公司总股本比例12.7173%。

本次股份转让后，各方持有公司股份情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

江淦钧

合计持有股份 207,422,363 21.5381 155,566,773 16.1536

无限售流通股 51,855,591 5.3845 1 0.0000

有限售条件股份 155,566,772 16.1536 155,566,772 16.1536

柯建生

合计持有股份 207,422,363 21.5381 155,566,773 16.1536

无限售流通股 51,855,591 5.3845 1 0.0000

有限售条件股份 155,566,772 16.1536 155,566,772 16.1536

宁波睿和

合计持有股份 - - 103,711,180 10.7690

无限售流通股 - - 103,711,180 10.7690

有限售条件股份 - - - -

盈峰集团

合计持有股份 18,762,417 1.9482 18,762,417 1.9482

无限售流通股 18,762,417 1.9482 18,762,417 1.9482

有限售条件股份 - - - -

注：1、以上比例合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致；

2、本次权益变动结果以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

二、交易各方的基本情况

（一）转让方基本情况

（1）基本情况

序号 名称 国籍 身份证号 通讯地址 任职情况

1 江淦钧 中国 44010439

广州市增城区永宁街郭村

仙宁路2号

董事长、董事

2 柯建生 中国 44010410

广州市增城区永宁街郭村

仙宁路2号

董事

（2）截至本公告日，股权转让方江淦钧先生、柯建生先生为公司实际控制人，股权关系如下图所示：

（二）受让方基本情况

1、基本情况

名称：宁波盈峰睿和投资管理有限公司

注册地：浙江省宁波市北仑区梅山七星路88号1幢401室B区L0660

法定代表人：邝广雄

注册资本：5,000万元

统一社会信用代码：91330206MA290YCM87

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：投资管理、资产管理、投资咨询。 （未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担

保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

经营期限：2017-05-17至无固定期限

股权结构：广东盈峰发展有限公司持股100%

通讯地址：浙江省宁波市北仑区梅山七星路88号1幢401室B区L0660

[…]

一致行动人姓名 邹爱英

性别 女

国籍 中国

身份证件号码 330302195010

住所 浙江省温州市鹿城区中梁首府

通讯地址 浙江省温州市鹿城区中梁首府

二、信息披露义务人与其他主体之间的关系

信息披露义务人的执行事务合伙人为公司控股股东、实际控制人黄凡，邹爱英系黄凡的母亲，并通

过签署表决权委托协议将表决权委托给黄凡。 信息披露义务人、黄凡、邹爱英存在一致行动关系。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%

的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份5%的情形。

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人基于自身资金规划，通过集中竞价方式减持公司股份。 公司已事先

按照相关法律法规、规范性文件规定在指定信息披露媒体巨潮资讯网（https://www.cninfo.com.cn/）

披露了信息披露义务人的股份减持计划。

二、信息披露义务人是否有意在未来12个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份

信息披露义务人未来12个月内暂无增加其在公司中拥有权益的股份的计划。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人的减持计划尚未实施完毕，信息披露义务人可能将在已披

露的减持计划和期限内继续通过集中竞价和大宗交易的方式减持其持有公司的股份。

如在未来12个月内发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律、法规和规范性文

件的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的方式

本次权益变动系信息披露义务人通过集中竞价方式减持公司股份， 导致信息披露义务人及其一致

行动人合计持有的公司股份减少。

二、信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后在上市公司中拥有权益情况

（一）信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动具体情况如下：

股东名称

权益变动方

式

变动日期 权益种类

减持数量

（股）

减持价格区间

（元）

减持股数占

总股本比例

比例（%）

一致行动

人

黄凡 / / / / / /

邹爱英 / / / / / /

太湖宏辉 集中竞价

2025/11/25-202

5/11/28

人民币普通股 109,600 37.90-38.25 0.1612

注：按公司总股本68,000,000股计算，若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因

造成。

（二）本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份的具体情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股）

持股比例

（%）

持股数量（股）

持股比例

（%）

一致

行动

人

黄凡

合计持有公司股份 16,429,650 24.1613 16,429,650 24.1613

其中：无限售流通股 4,107,413 6.0403 4,107,413 6.0403

有限售条件股 12,322,237 18.1209 12,322,237 18.1210

邹爱英

合计持有公司股份 4,080,000 6.00 4,080,000 6.00

其中：无限售流通股 4,080,000 6.00 4,080,000 6.00

有限售条件股 0 0 0 0

太湖宏辉

合计持有公司股份 3,399,900 4.9999 3,290,300 4.8387

其中：无限售流通股 3,399,900 4.9999 3,290,300 4.8387

有限售条件股 0 0 0 0

合计 23,909,550 35.1612 23,799,950 35

注：按公司总股本68,000,000股计算，若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因

造成。 本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份的比例为35.1612%，具体情

况详见公司2025年11月13日披露于巨潮资讯网的《简式权益变动报告书》。

三、本次权益变动涉及股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人的一致行动人邹爱英持有公司股票数量4,080,000股，其

中4,080,000股被质押。

除上述外，信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份不存在其他任何权利限制，包括但不限于

股份被质押、司法冻结等。

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致公司控制权发生变更，不会导致主营业务发生变化，不会影响上市公司的人

员独立、财务独立和资产完整，不会对公司财务状况产生重大影响，亦不会对公司的治理结构及生产经

营产生重大影响。

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

截至本报告书签署之日起前6个月内， 除已于2025年11月13日披露的权益变动以及本报告书第四